
COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

Determinazione N. 1113 del 22/10/2024 

AREA SEGRETERIA

OGGETTO:
Manifestazioni natalizie 2024 e di inizio anno 2025. Impegno di spesa in favore 
dell'APS Centro Sociale Incontro

IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA

  
Visto il  decreto  Sindacale  prot.  n.  3165  del  08/03/2024  di  conferimento  dell’incarico  di  Elevata 
Qualificazione Responsabile del Servizio;

Dato atto che il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147-bis TUEL 267/2000 e ss.mm.ii. è racchiuso 
nella firma del responsabile di servizio posta in calce al provvedimento;

Dato atto che il visto di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 147-bis  
TUEL  267/2000  e  ss.mm.ii.  sono  racchiusi  rispettivamente  nella  firma  del  responsabile  del  servizio 
finanziario in calce al provvedimento;

Richiamati:
I. la delibera di Consiglio Comunale n 4 in data 05.03.2024, immediatamente eseguibile, con la quale è  

stata approvato il Documento Unico di Programmazione periodo 2024/2026;
II. la delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 15.03.2024, immediatamente eseguibile,  con cui è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
III. la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 18.04.2024, immediatamente eseguibile, con la quale è  

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2024/2026;

Richiamato l’articolo 183, comma 2, lett. c), del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 103 del 17.10.2024, con la quale si è provveduto a concedere 
un contributo alla APS Centro Sociale Incontro di San Bartolomeo al Mare ammontante ad € 25.049,30;

CONSIDERATO che il  costo delle iniziative per le manifestazioni natalizie 2024 e di inizio anno 2025 
ammonta ad € 25.049,30;

CONSIDERATO che verrà liquidato un importo pari al 50% del contributo quale acconto, per affrontare le  
spese iniziali, e solo successivamente dietro presentazione di dettagliata rendicontazione completa di tutti i  
documenti giustificativi delle entrate e delle uscite, verrà liquidato il saldo.

Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  nel  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024/2026 
annualità  2024  ai   seguenti  capitoli  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024/2026  annualità  2024 
sufficientemente capienti:

Considerato che si rende necessario, pertanto, impegnare  la somma complessiva di euro 25.049,30 sui 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1113 del 22/10/2024



capitoli di seguito elencati:  

Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto
2024  2024  908/3  IMPOSTA DI SOGGIORNO 

INIZIATIVE DI PROMOZIONE 
TURISTICA - CONTRIBUTI

 07.01  1.04.04.01.001 8.234,50   

2024  2024  926/0  MANIFESTAZIONI VARIE DI 
PROMOZIONE TURISTICA-
CONTRIBUTI

 07.01  1.04.04.01.001 16.814,80   

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

1)  di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma 1  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  del  Principio  Contabile  
applicato  Allegato  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni 
giuridicamente perfezionate con imputazione all’esercizio 2024 in cui le stesse sono esigibili:

CIG Non necessario CUP

Creditore 496  -  ASS.  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  CENTRO  SOCIALE  RICREATIVO  "INCONTRO"  -  giardini  I 
maggio , SAN BARTOLOMEO AL MARE (IM) - P.IVA  - C.F. 91007330086

Causale CONTRIBUTO EVENTI PER IL NATALE 2024 E L'ANNO NUOVO
Cap./Art. 908/3 Descrizion

e

IMPOSTA DI SOGGIORNO INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA - 
CONTRIBUTI

Miss./Progr. 07.01 PdC 
finanz.

1.04.04.01.001 Spesa 
ricorrente

NO

Importo 8.234,50

CIG Non necessario CUP

Creditore 496  -  ASS.  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  CENTRO  SOCIALE  RICREATIVO  "INCONTRO"  -  giardini  I 
maggio , SAN BARTOLOMEO AL MARE (IM) - P.IVA  - C.F. 91007330086

Causale CONTRIBUTO EVENTI PER IL NATALE 2024 E L'ANNO NUOVO
Cap./Art. 926/0 Descrizion

e

MANIFESTAZIONI VARIE DI PROMOZIONE TURISTICA-CONTRIBUTI

Miss./Progr. 07.01 PdC 
finanz.

1.04.04.01.001 Spesa 
ricorrente

NO

Importo 16.814,80

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei  
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente  provvedimento,  oltre  alla 
prenotazione  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al  
D.Lgs. n. 33/2013.

 

 



Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1113 del 22/10/2024



COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1113 22/10/2024 AREA SEGRETERIA 22/10/2024

OGGETTO: Manifestazioni natalizie 2024 e di inizio anno 2025. Impegno di spesa in favore 
dell'APS Centro Sociale Incontro 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura 
finanziaria,  il  visto  di  compatibilità  monetaria  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della 
suddetta spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, 
lett.  a),  punto 2 del  d.l.  78/2009) e  con i  vincoli  derivanti  dal  Patto  di  Stabilità  ed  il  visto  di  
regolarità contabile.

Addì, 22/10/2024 Il Dirigente dell’Area Economico Finanziaria

F.to Dott. Davide Accordino

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2024/1069

Estremi dell’impegno 

Impegno Capitolo Articolo Importo

797/2024  926  0  16.814,80 

796/2024  908  3  8.234,50 

 



COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1113 22/10/2024 AREA SEGRETERIA 22/10/2024

OGGETTO:
Manifestazioni natalizie 2024 e di inizio anno 2025. Impegno di spesa in favore 
dell'APS Centro Sociale Incontro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che la  presente  determinazione viene pubblicata  all’Albo pretorio elettronico del  Comune dal  
19/12/2024 al 03/01/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 commi 1 e 2 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 19/12/2024

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1113 del 22/10/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: TINIT-LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 19/12/2024 14:58:43
IMPRONTA: 35636663643465313864633636303562653930663638393062356263363034656638656432633631


